

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice**

Názov objektu **Časť A - rekonštrukcia**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 396,59	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	117 897,84	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	47 149,10	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	44 668,79	11			0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	61 120,17					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		274 232,49	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 274 232,49

24 DPH 20,00 % z 274 232,49 54 846,50

25 Cena s DPH (r. 23-24) 329 078,99

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá določka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť A - rekonštrukcia

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
	Práce HSV	3 396,59	117 897,84	121 294,43	435,503	0,000
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	0,00	30 649,27	30 649,27	34,189	0,000
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	791,28	11 388,09	12 179,37	34,491	0,000
	POTRUBNÉ ROZVODY	2 605,31	54 786,32	57 391,63	298,711	0,000
	OSTATNÉ PRÁCE	0,00	19 952,26	19 952,26	68,113	0,000
	PRESUNY HMÔT	0,00	1 121,90	1 121,90	0,000	0,000
	Práce PSV	47 149,10	44 668,79	91 817,89	6,055	0,000
	POVLAKOVÉ KRYTINY	1 720,51	1 060,41	2 780,92	0,000	0,000
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	5 066,10	2 319,64	7 385,74	0,398	0,000
	ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	0,00	252,14	252,14	0,033	0,000
	ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	0,00	268,80	268,80	0,095	0,000
	ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY	0,00	1 031,95	1 031,95	0,000	0,000
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA	0,00	1 324,95	1 324,95	0,072	0,000
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY	0,00	336,49	336,49	0,000	0,000
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	1 358,61	425,86	1 784,47	0,000	0,000
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	5 497,41	3 383,03	8 880,44	0,005	0,000
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	18 154,50	7 066,70	25 221,20	0,002	0,000
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	14 349,96	14 932,36	29 282,32	4,761	0,000
	PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ	0,00	4 481,97	4 481,97	0,000	0,000
	PODLAHY POVLAKOVÉ	0,00	544,50	544,50	0,000	0,000
	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	1 002,01	667,85	1 669,86	0,199	0,000
	NÁTERY	0,00	655,83	655,83	0,036	0,000
	MALBY	0,00	5 916,31	5 916,31	0,456	0,000
	Montážne práce	0,00	61 120,17	61 120,17	0,000	0,000
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	0,00	56 176,74	56 176,74	0,000	0,000
	M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ	0,00	4 943,43	4 943,43	0,000	0,000

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7

<u>Celkom</u>		<u>50 545,69</u>	<u>223 686,80</u>	<u>274 232,49</u>	<u>441,558</u>	<u>0,000</u>
---------------	--	------------------	-------------------	-------------------	----------------	--------------

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť A - rekonštrukcia

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Práce HSV

3 396,59 117 897,84 121 294,43

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

0,00 30 649,27 30 649,27

1	R	311231470	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 44x25x23.8 P8	M3	38,656	111,83	0,00	4 322,90	4 322,90
2	R	342264011	Sadrokartónový podhľad na drevenú konštrukciu uchytenú na trámy z dosák hrúbky 15 mm bez izolácie	M2	1 325,510	18,51	0,00	24 535,19	24 535,19
3	R	342252110	Priecky sadrokartónové RIGIPS dvoj. opláštené RB 12.5 mm, hrúbka priecky 100mm	M2	10,352	30,08	0,00	311,39	311,39
4	R	342255001	Priecky YTONG P3-580 hr. 10CM	M2	42,425	11,55	0,00	490,01	490,01
5	R	342255002	Priecky YTONG P3-580 hr. 12,5CM	M2	40,080	13,28	0,00	532,26	532,26
6	R	342255003	Priecky YTONG P3-580 hr. 15CM	M2	30,624	14,94	0,00	457,52	457,52

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

791,28 11 388,09 12 179,37

7	R	612425931	Omietka okenného alebo dverného ostenia vápenná štuková	M2	58,617	9,95	0,00	583,24	583,24
8	R	612421637	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková (nové priecky)	M2	209,589	5,15	0,00	1 079,38	1 079,38
9	R	632621126	Vyrovnací samonivelizujúci poter hr.do 5 mm (pred položením keramickej dlažby)	M2	859,520	5,61	0,00	4 821,91	4 821,91
10	R	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	M2	2 128,177	2,27	0,00	4 830,96	4 830,96
11	R	642942111	Osadenie ocelového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	KUS	12,000	6,05	0,00	72,60	72,60
12	553	553317000	Záruben ocelová CgU 600/1970	KUS	7,000	15,16	106,12	0,00	106,12
13	553	553317040	Záruben ocelová CgU 800/1970	KUS	5,000	15,89	79,45	0,00	79,45
14	446	4463	Sietka do lepidla na murivo Ytong	M2	209,589	2,89	605,71	0,00	605,71

POTRUBNÉ ROZVODY

2 605,31 54 786,32 57 391,63

15	R	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého,hr.100-200mm, 0,240t	M2	177,750	1,92	0,00	341,28	341,28
16	R	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	M2	177,750	5,33	0,00	947,41	947,41

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

17	R	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	177,750	11,76	0,00	2 090,34	2 090,34
18	R	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	177,750	3,14	0,00	558,14	558,14
19	286	286110070	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000	KUS	24,000	4,37	104,88	0,00	104,88
20	286	286110500	PVC-U rúra kan. korugovaná hrdlovaná k DN 200 x 6000	KUS	31,050	46,48	1 443,20	0,00	1 443,20
21	286	286210500	Odbočka kanalizačná PVC D 200/200	KUS	1,000	24,74	24,74	0,00	24,74
22	286	286310210	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	KUS	12,000	12,30	147,60	0,00	147,60
23	286	286507120	Odbočka kanalizačná PVC DN 200/125 mm	KUS	10,000	18,09	180,90	0,00	180,90
24	286	286508440	Prechodka šachtová kanal. D200 mm - prvky komplet. z nem.PVC pre rúrky odpad	KUS	4,000	7,81	31,24	0,00	31,24
25	286	286508650	Presuvka kanalizačná D200 mm - prvky komplet. z nem.PVC pre rúrky odpad	KUS	10,000	24,47	244,70	0,00	244,70
26	286	286509020	Oblúk kanalizačný D200 mm 30 st. - prvky komplet. z nem.PVC pre rúrky odpad	KUS	4,000	16,49	65,96	0,00	65,96
27	R	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	M	4,000	2,05	0,00	8,20	8,20
28	R	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	M3	305,730	18,11	0,00	5 536,77	5 536,77
29	R	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	M3	382,163	1,27	0,00	485,35	485,35
30	R	979131409	Poplatok za ulož.zneš.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad - vybúrané hmoty trasa kanal	T	157,518	15,65	0,00	2 465,16	2 465,16
31	R	133301101	Výkop šachty hornina 4 do 100 m3	M3	4,838	30,23	0,00	146,25	146,25
32	R	133301109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	4,838	4,54	0,00	21,96	21,96
33	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	M2	849,250	2,16	0,00	1 834,38	1 834,38
34	R	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	M2	849,250	1,18	0,00	1 002,12	1 002,12
35	R	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	M3	382,163	1,71	0,00	653,50	653,50
36	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	M3	382,163	1,01	0,00	385,98	385,98
37	R	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	311,062	4,61	0,00	1 434,00	1 434,00
38	R	162701109_1	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horniny 1-4	M3	3 110,620	0,43	0,00	1 337,57	1 337,57
39	R	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	M3	311,062	3,82	0,00	1 188,26	1 188,26
40	R	171000000	Poplatok za skládku sypaniny - zeminy	M3	311,062	7,97	0,00	2 479,16	2 479,16
41	R	721242117_1	Lapace strešných splavenín HL 600	KUS	8,000	73,50	0,00	588,00	588,00
42	R	174201102	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach nad 100 do 1000 m3	M3	257,737	0,80	0,00	206,19	206,19

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

43	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	53,325	8,11	0,00	432,47	432,47
44	R	175101102	Obsyp potrubia pieskom	M3	44,438	22,96	0,00	1 020,30	1 020,30
45	R	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	53,325	4,61	0,00	245,83	245,83
46	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	25,988	24,34	0,00	632,55	632,55
47	R	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	KUS	1,000	6,19	0,00	6,19	6,19
48	R	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	M2	177,750	3,76	0,00	668,34	668,34
49	R	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	M2	177,750	3,45	0,00	613,24	613,24
50	R	564952111	Podklad z betónu s rozprestrením a zhutnením,po zhutnení hr.150 mm	M2	177,750	6,35	0,00	1 128,71	1 128,71
51	R	578142112	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný alebo hrubozrný hr.45 mm	M2	177,750	13,06	0,00	2 321,42	2 321,42
52	R	721142106	Potrubie z liatinových rúr zo šedej liatiny nelegovanej dažďové DN 125	M	12,000	34,32	0,00	411,84	411,84
53	R	871313121	Montáž potrubia z kanalizacných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125-150	M	20,000	0,50	0,00	10,00	10,00
54	R	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom , DN 200	M	172,500	1,06	0,00	182,85	182,85
55	R	896292100	Napojenie na jestvujúcu kanalizáciu DN 300 (Ostrý prepaj)	KUS	2,000	124,69	0,00	249,38	249,38
56	592	592243800	<i>Skruž šachtová a prechodová TBS 15-100 60x100x9</i>	KUS	1,000	35,20	35,20	0,00	35,20
57	592	592247001	<i>Skruž betónová rovná 1000/300 TBS 7-100 bez stupacky TECHNO TIP</i>	KUS	7,000	25,45	178,15	0,00	178,15
58	R	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 200	KUS	10,000	2,08	0,00	20,80	20,80
59	R	877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200	KUS	10,000	2,30	0,00	23,00	23,00
60	R	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky resp. tesnosti, potrubia DN 200 alebo 300	M	197,500	0,56	0,00	110,60	110,60
61	R	894211121	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	KUS	1,000	259,71	0,00	259,71	259,71
62	R	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	KUS	1,000	16,47	0,00	16,47	16,47
63	R	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bocnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka - pôvodných	M	4,000	6,37	0,00	25,48	25,48

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

64	R	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 rucne	M3	76,433	25,10	0,00	1 918,47	1 918,47
65	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	M	395,000	4,49	0,00	1 773,55	1 773,55
66	R	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	M	395,000	14,61	0,00	5 770,95	5 770,95
67	R	979054442	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vypl. škár cementovou maltou	M	4,000	1,47	0,00	5,88	5,88
68	R	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	T	157,518	5,09	0,00	801,77	801,77
69	R	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	T	157,518	12,46	0,00	1 962,67	1 962,67
70	R	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	157,518	13,11	0,00	2 065,06	2 065,06
71	R	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	T	315,036	0,65	0,00	204,77	204,77
72	R	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	T	157,518	12,71	0,00	2 002,05	2 002,05
73	552	552434420	<i>Poklop na vstupnú šachtu D 600 D</i>	KUS	1,000	148,74	148,74	0,00	148,74
74	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	369,008	16,78	0,00	6 191,95	6 191,95

OSTATNÉ PRÁCE

0,00

19 952,26

19 952,26

75	R	965081713	Búracie práce - búranie dlažieb z keramických dlaždíc,teraco hr. do 10 mm, plochy nad 1 m2 (poz.12)	M2	467,460	1,87	0,00	874,15	874,15
76	R	967031132	Búracie práce - prísekanie rovných ostení v akomkoľvek tehlovom murive na vápennú alebo váp-cementovú maltu (vonkajšie dvere)	M2	1,635	3,01	0,00	4,92	4,92
77	R	969011131	Búracie práce - vybúranie vodovodného vedenia DN do 125 mm	M	30,000	0,55	0,00	16,50	16,50
78	R	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm -0,063 t	M	20,000	2,64	0,00	52,80	52,80
79	R	979011111	Búracie práce - zvislá doprava suti a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	T	334,640	4,77	0,00	1 596,23	1 596,23
80	R	979081111	Búracie práce - odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	334,640	7,66	0,00	2 563,34	2 563,34
81	R	979081121	Búracie práce - odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	5 019,600	0,30	0,00	1 505,88	1 505,88
82	R	979082111	Búracie práce - vnútrostavenisková doprava suti a vybúraných hmôt do 10 m	T	334,640	4,81	0,00	1 609,62	1 609,62
83	R	979082121	Búracie práce - vnútrostavenisková doprava suti a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	3 346,400	0,54	0,00	1 807,06	1 807,06

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

84	R	968072456	Vybúranie a vybratie plastových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t (poz.21)	M2	1,800	7,14	0,00	12,85	12,85
85	R	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenevej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	M2	1 325,510	2,11	0,00	2 796,83	2 796,83
86	R	962031132	Búranie priecok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t (poz.1)	M2	356,941	1,97	0,00	703,17	703,17
87	R	978059521	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladaciek vnútorných -0,068 t (poz.15)	M2	95,475	2,48	0,00	236,78	236,78
88	R	968061125	Vyvesenie ocelových chladiarenských dverí do 2 m2 (poz.3)	KUS	4,000	3,28	0,00	13,12	13,12
89	R	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2 (poz.5,11,27)	KUS	48,000	0,37	0,00	17,76	17,76
90	R	968072455	Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní chladiarenských dverí plochy do 2 m2 -0,076 t (poz.3, 27)	M2	7,092	9,10	0,00	64,54	64,54
91	R	968072455	Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,076 t (poz.5)	M2	22,852	5,48	0,00	125,23	125,23
92	R	971011211	Vyrezanie omietky a tepelnej izolácie 150x150 mmplochy do 0,25 m2 -0,013 t (poz.8)	KUS	22,000	3,45	0,00	75,90	75,90
93	R	971052511	Vybúranie otvoru v rebrovom stropnom paneli -0,125 t (poz.28)	M2	7,200	10,34	0,00	74,45	74,45
94	R	979131409	Poplatok za ulož.zneš.staveb.sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	T	314,297	15,65	0,00	4 918,75	4 918,75
95	R	10000158	Likvidácia nebezpečného odpadu vrátane jeho uskladnenia	T	20,343	26,48	0,00	538,68	538,68
96	R	978059521	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladaciek vnútorných -0,068 t (poz.2)	M2	138,587	2,48	0,00	343,70	343,70

PRESUNY HMÔT

0,00 1 121,90 1 121,90

97	R	998011002	Presun hmôt pre budovy obcian.výstav.801,pre bývanie 803,výrobu a služby 812,s nosn.konštr.z tehál,tvárnic,kovovou,výš.od 6 do 12m	T	235,200	4,77	0,00	1 121,90	1 121,90
----	---	-----------	--	---	---------	------	------	----------	----------

Práce PSV

47 149,10 44 668,79 91 817,89

POVLAKOVÉ KRYTINY

1 720,51 1 060,41 2 780,92

98	R	712361701_1	Povlakové krytiny - montáž parozabrány (strop 1.NP)	M2	1 325,510	0,80	0,00	1 060,41	1 060,41
99	272	272432120	Fólia - paronepriepustná (strop 1.NP)	M2	1 458,061	1,18	1 720,51	0,00	1 720,51

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII

5 066,10 2 319,64 7 385,74

100	R	713111121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, rovným spodkom (SDK strop 1.NP)	M2	1 325,510	1,75	0,00	2 319,64	2 319,64
101	631	631411840	Tepelno a zvukoizolačná doska NOBASIL MPN hr.60mm	M2	1 391,786	3,64	5 066,10	0,00	5 066,10

ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA

0,00 252,14 252,14

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

102	R	721171109	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 - odpadné hrdlové D 110x2,2	M	20,000	8,63	0,00	172,60	172,60
103	R	721212302	Podlahová vpustT DN 50	KUS	2,000	24,22	0,00	48,44	48,44
104	R	721210823	Demontáž kanalizačného príslušenstva strešných vpusti 0,02011t (poz.23)	KUS	10,000	3,11	0,00	31,10	31,10

ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD
0,00 268,80
268,80

105	R	722130213	Potrúbie z ocelových rúr závitových pozinkovaných bezšvových STN 42 0250 , bežných STN 42 5710.4 - akost 11 353.0 DN 25	M	30,000	8,96	0,00	268,80	268,80
-----	---	-----------	---	---	--------	------	------	--------	--------

ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY
0,00 1 031,95
1 031,95

106	R	725112330	Zariadenie záchodov - komplety s nádržkou,sedadlom a misou (kombi) c.286p/287 alebo c. 288a/289	KUS	4,000	93,87	0,00	375,48	375,48
107	R	725132112	Pisoárové stojisko z bieleho diturvitu so splachovacej nádrže c.642 vr.armatúry	KUS	1,000	138,57	0,00	138,57	138,57
108	R	725212206	Umývadla bez výtokových armatúr z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou T 1015 c.411 alebo c.317	KUS	3,000	27,56	0,00	82,68	82,68
109	R	725810224	Ventily nástenné - T 210 G 3/4	KUS	9,000	10,42	0,00	93,78	93,78
110	R	725821214	Batérie umývadlové nástenne	KUS	4,000	49,98	0,00	199,92	199,92
111	R	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky 6-12 m	T	0,315	12,63	0,00	3,98	3,98
112	R	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržkou alebo s tlakovým splachovacím (poz.10)	KUS	3,000	3,67	0,00	11,01	11,01
113	R	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr (poz.10)	KUS	3,000	2,42	0,00	7,26	7,26
114	R	725590813	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných (demontovaných) hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m a budov o výške 12-24m	T	0,141	34,31	0,00	4,84	4,84
115	R	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných (poz.10)	KUS	7,000	0,76	0,00	5,32	5,32
116	R	725820801	Demontáž batérii nástenných do G 20 (poz.10)	KUS	3,000	1,45	0,00	4,35	4,35
117	R	725332330	Výlevky bez výtokových armatúr a splachovacej nádrže diturvitové c. 7101/3	KUS	1,000	102,06	0,00	102,06	102,06
118	R	725122813	Demontáž pisaára s nádržkou a 1 záchodom 0,01720t (poz.10)	KUS	1,000	2,70	0,00	2,70	2,70

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA
0,00 1 324,95
1 324,95

119	R	733111224	Potrúbie z rúrok závitových ocelových zvarovaných STN 42 0142 bezošvých STN 42 5710.0-akost 11 343.0 nízkotlak.a stredtlak.DN 20-25	M	117,300	8,38	0,00	982,97	982,97
120	R	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky 6-24 m	T	1,445	23,39	0,00	33,80	33,80
121	R	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 15-32 (prípojky k vyk. telesám)	M	39,000	0,40	0,00	15,60	15,60

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

122	R	733193810	Demontáž rozrezanie konzol, podpier a výložníkov pre potrubie a vyk.telesá	KUS	26,000	1,20	0,00	31,20	31,20
123	R	733890803	Vnútrostaveniskové premiestňovanie vybúraných (demonťovaných) hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z objektov výšky 6-12 m	T	0,181	32,44	0,00	5,87	5,87
124	R	733111203	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových a strednotlakových DN 15	M	39,000	5,92	0,00	230,88	230,88
125	R	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	M	117,300	0,21	0,00	24,63	24,63

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY

0,00 336,49 336,49

126	R	734211113	Ventily odvzdušňovacie závitové vykurovacích telies V 4320 G 3/8"	KUS	13,000	1,28	0,00	16,64	16,64
127	R	734221602	Ventily regulacné závitové termostatické bez hlavice ovládanie HERZ - TS-90 7723 - R 1/2"	KUS	13,000	11,15	0,00	144,95	144,95
128	R	734261223	Šrúbenie VE 4300 - priame G 1/2"	KUS	13,000	2,35	0,00	30,55	30,55
129	R	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky 6-24 m	T	0,263	17,91	0,00	4,71	4,71
130	R	734200822	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1 0,00110 - ventily a šrubenia (poz.13)	KUS	26,000	1,95	0,00	50,70	50,70
131	R	734890803	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 24m	T	0,026	25,83	0,00	0,67	0,67
132	R	734221413	Ventil regulacný závitový HERZ RL5 -priamy DN 15	KUS	13,000	6,79	0,00	88,27	88,27

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ

1 358,61 425,86 1 784,47

133	R	735159524	Montáž vykurovacích telies panelových VSŽ P90 dvojradových s odvzdušnením do 2040 mm	KUS	13,000	12,79	0,00	166,27	166,27
134	R	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky 6-12 m	T	0,553	20,04	0,00	11,08	11,08
135	R	735111810	Demontáž vykurovacích telies clánkových (poz.13)	M2	82,365	0,52	0,00	42,83	42,83
136	R	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	T	1,960	23,04	0,00	45,16	45,16
137		355	Konzola K90 a opierka D90 na upevnenie vykurovacie telesá KORAD P90	PAR	26,000	2,46	63,96	0,00	63,96
138	456	4563	Termostatická hlavica "H"	KUS	13,000	10,22	132,86	0,00	132,86
139	R	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	M2	82,365	0,37	0,00	30,48	30,48
140	R	10	Zatvorenie a otvorenie vody	HOD	4,000	8,43	0,00	33,72	33,72
141	R	13	HZS-Hydraulické vyregulovanie systému	HOD	8,000	6,02	0,00	48,16	48,16
142	R	62	HZS- Ústredné vykurovanie - Kompletné preskúšanie	HOD	8,000	6,02	0,00	48,16	48,16
143		356	Zatka odvzdušňovávia pre vykurovacie telesá KORAD P90	KUS	13,000	0,88	11,44	0,00	11,44
144	484	484538055	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200	KUS	6,000	76,47	458,82	0,00	458,82
145	484	484538085	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1600	KUS	7,000	98,79	691,53	0,00	691,53

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

5 497,41

3 383,03

8 880,44

146	R	766421221	Stolárske konštrukcie - montáž obloženia podhládov jednoduchých	M2	114,720	6,83	0,00	783,54	783,54
147	611	611102160	Palubovky šírky 60-80 mm	M2	120,456	6,09	733,58	0,00	733,58
148	R	766112820	Demontáž drevenej priecky s presklením (poz.9)	M2	27,769	2,18	0,00	60,54	60,54
149	R	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracvého do ocelovej alebo fošnovej zárubne,jednokrídlové	KUS	41,000	4,65	0,00	190,65	190,65
150	R	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	T	3,966	18,76	0,00	74,40	74,40
151	R	766124200	Montáž stien záchodových s HPL dosiek	M2	10,425	13,50	0,00	140,74	140,74
152	R	128	WC kabíny zhotovené HPL dosiek vctene dverí	M2	10,425	204,62	0,00	2 133,16	2 133,16
153	611	611601320	Dvere vnútorné hladké plné 1-krídl. 60x197 cm z MDF farba biela (poz.1/L,2/P,6/P,7/L)	KUS	22,000	58,98	1 297,56	0,00	1 297,56
154	611	611601920	Dvere vnútorné hladké plné 1-krídl. 80x197 cm z MDF farba biela (poz.3/P,5/L,8/P,9/L)	KUS	16,000	63,79	1 020,64	0,00	1 020,64
155	611	611651548	Dvere protipožiarné EW C 30/D3 800*1970,interierové+kovanie+samozatvarac+osadenie (poz.10/L)	KUS	1,000	728,19	728,19	0,00	728,19
156	611	611651550	Dvere protipožiarné EW C 30/D3 800*1970,interierové+záruben+kovanie+samozatvarac+osadenie (poz.11/P)	KUS	2,000	858,72	1 717,44	0,00	1 717,44

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

18 154,50

7 066,70

25 221,20

157	R	998767102	Kovové konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	0,727	23,12	0,00	16,81	16,81
158	R	767584425	Kovové konštrukcie - demontáž ocelových mreží (poz.14)	M2	1,800	3,39	0,00	6,10	6,10
159	R	767995109	Atypické kovové doplnkové konštrukcie- Ocelová konštrukcia na prístrešok P1 dĺžky 6 m D+M (1 kus)	KG	113,242	4,13	0,00	467,69	467,69
160	R	767995109	Atypické kovové doplnkové konštrukcie- Ocelová konštrukcia na prístrešok P2 dĺžky 4 m D+M (3 kusy)	KG	238,134	4,13	0,00	983,49	983,49
161	R	767995110	Atypické kovové doplnkové konštrukcie - Prestrešenie prístrešku Lexan P1 (D+M)	M2	12,100	61,64	0,00	745,84	745,84
162	R	767995110	Atypické kovové doplnkové konštrukcie - Prestrešenie prístrešku P2 Lexan - 3 kusy (D+M)	M2	24,000	61,64	0,00	1 479,36	1 479,36
163	R	767657525	Kovové konštrukcie - Kotvenie väzníkov	KUS	180,000	6,02	0,00	1 083,60	1 083,60
164	283	283196270	Plastová presklenná priecka s jednokrídl.dvermi 5600x3250 mm bielé trojkomorkový profil	KUS	1,000	5 687,18	5 687,18	0,00	5 687,18
165	283	283196272	Plastová presklenná priecka delena 11750x3250 mm bielé trojkomorkový profil	KUS	1,000	11 490,72	11 490,72	0,00	11 490,72

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

166	R	767113150	Montáž stien a priecok plastových zasklenných s plochou jednotlivých stien nad 16 m2 (2 ks)	M2	56,388	32,04	0,00	1 806,67	1 806,67
167	R	767581803	Demontáž podhládov tvarovaných plechov 0,055t (poz.19)	M2	245,000	1,53	0,00	374,85	374,85
168	R	767584811	Demontáž ocelovej mriežky 0,001t (poz.26)	KUS	3,000	2,13	0,00	6,39	6,39
169	R	767867809	Demontáž vonkajších plastových dverí vrátane plastovej zárubne (poz.21)	KUS	1,000	33,38	0,00	33,38	33,38
170	283	283196144	Plastové dvere jednokridlové s bocným svetlíkom 1450x2000 mm bielé trojkomorkový profil (poz.4/P)	KUS	1,000	932,36	932,36	0,00	932,36
171	R	767641203	Montáž dverí plastových exterierových 1450x2000 mm (poz.4/P)	KUS	1,000	57,42	0,00	57,42	57,42
172	R	767811100	Montáž vetracích mriežok	KUS	2,000	2,55	0,00	5,10	5,10
173	553	553444420	Vetracia mriežka interierová 300*150 mm farba biela	KUS	2,000	22,12	44,24	0,00	44,24

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

14 349,96

14 932,36

29 282,32

174	R	771575107	Keramické podlahy - montáž z dlaždíc keramických rezných alebo glazovaných hladkých, vel. 200x200 mm, klad. do tmelu	M2	859,520	8,43	0,00	7 245,75	7 245,75
175	R	771589795	Keramické podlahy - príplatok k cene montáž podláh z keramických dlaždíc za špárovanie	M2	908,317	0,12	0,00	109,00	109,00
176	R	998771102	Keramické podlahy - presun hmôt v objektoch v 6-12 m	T	21,624	10,48	0,00	226,62	226,62
177	442	4424	Lepiací tmel	KG	4 541,585	0,46	2 089,13	0,00	2 089,13
178	597	597639900	Dlaždice s hladkým povrchom rozmerová presn. A,úprava líca 2 tr.la 200x100x8	M2	935,567	12,28	11 488,76	0,00	11 488,76
179	R	771415014	Montáž soklíkov z obkladaciek keramických do tmelu,rovné 200x150 mm,výška 150 mm	M	325,315	1,54	0,00	500,99	500,99
180	R	771541999	Vycistenie a vyleštenie mramorovej podlahy (m.c.1.01)	M2	250,000	27,40	0,00	6 850,00	6 850,00
181	442	4425	Šparovací tmel	KG	908,317	0,85	772,07	0,00	772,07

PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ

0,00

4 481,97

4 481,97

182	R	775536240	Laminatové podlahy- montáž+dodávka podlahy ,lišť,podložky a lepidlá	M2	166,500	25,50	0,00	4 245,75	4 245,75
183	R	775541800	Demontáž plavajúcich podláh vrátane lišt 0,02 t (poz.18)	M2	165,190	1,43	0,00	236,22	236,22

PODLAHY POVLAČOVÉ

0,00

544,50

544,50

184	R	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy s podložkou (poz.18)	M2	386,170	1,41	0,00	544,50	544,50
-----	---	-----------	--	----	---------	------	------	--------	--------

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY

1 002,01

667,85

1 669,86

185	R	781415014	Keramické obklady - montáž obkladov vnútorných stien z pórovinových obkladaciek pravouhlých vel. 200x100 mm, klad. do tmelu	M2	59,543	10,91	0,00	649,61	649,61
186	R	781419704	Keramické obklady - príplatok k cene montáže vnútorných obkladov, za špárovanie	M2	59,543	0,05	0,00	2,98	2,98

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

187	R	998781102	Keramické obklady - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	1,456	10,48	0,00	15,26	15,26
188	442	4424	Lepiací tmel	KG	297,715	0,46	136,95	0,00	136,95
189	442	4425	Šparovací tmel	KG	59,543	0,85	50,61	0,00	50,61
190	597	597656400	Obkladacky keramické hutné glazované jednofar. hladké, B, 200x100 oter.III ak.Ia	M2	61,329	13,28	814,45	0,00	814,45

NÁTERY

0,00 655,83 655,83

191	R	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné (Zarubne poz.11)	M2	40,320	2,46	0,00	99,19	99,19
192	R	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný (Zarubne poz.11)	M2	40,320	1,43	0,00	57,66	57,66
193	R	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním (Zarubne poz.11)	M2	40,320	0,54	0,00	21,77	21,77
194	R	783902811	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstranovacom náterov s umytím (poz.16)	M2	119,901	3,98	0,00	477,21	477,21

MALBY

0,00 5 916,31 5 916,31

195	R	784452911	Malby s tekutých zmesí stien Primalex - dvojnásobné bez pacokovania 1-farebné s obrúsením a oprášením v miestnostiach výšky do 3,8 m (steny po vamenie okien)	M2	2 278,223	1,31	0,00	2 984,47	2 984,47
196	R	784464225	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m	M2	2 278,223	0,46	0,00	1 047,98	1 047,98
197	R	784496603	Ostatné maliarske práce - malba sadrokartonových konštrukcií JUPOL (strop a priečka)	M2	1 345,611	1,40	0,00	1 883,86	1 883,86

Montážne práce

0,00 61 120,17 61 120,17

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

0,00 56 176,74 56 176,74

198	R	19	Štruktúrovaná kabeláž	KPL	1,000	14 530,28	0,00	14 530,28	14 530,28
199	R	24	Vnútorne svetelné a silnoprúde rozvody,bleskozvod	KPL	1,000	40 907,83	0,00	40 907,83	40 907,83
200	R	210111099	Demontáž bleskozvodov (poz.7)	M	254,700	2,90	0,00	738,63	738,63

M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ

0,00 4 943,43 4 943,43

201	R	240080044	Demontáž štvorhranného ocelového potrubia skup. I. Velkost : do obv.1 100 (poz.17)	M	66,225	33,45	0,00	2 215,23	2 215,23
202	R	240081143	Demontáž technológie strojov vzduchotechniky	KUS	3,000	909,40	0,00	2 728,20	2 728,20

Celkom

50 545,69 223 686,80 274 232,49

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice v Poprade				Miesto: Poprad		Rozpočet:			
Objekt : SO-01 Hlavná budova				JKSO :		Spracoval:			
Časť : PD-10-2009, Vnútorne svetelné a silnoprúdové rozvody, bleskozvod				Dňa:		Zmluva č.:			
Odberateľ:				IČO:		DIČ:			
Dodávateľ:				IČO:		DIČ:			
Projektant:		Ing. Július Jacek - MoniTech		08001 Prešov		IČO: 33749264 DIČ: 1020652182			
1 M3 OP		49 089 €		1 M2 UP		49 089 €			
1 M2 ZP		49 089 €		1 M		49 089 €			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN		B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:					6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:					7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:	15 513,36	25 394,47	40 907,83		8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné:					9		14	
5	Súčet:	15 513,36	25 394,47	40 907,83		10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ				
dátum: podpis:					dátum:				
pečiatka:					podpis:				
					pečiatka:				
odberateľ, obstarávateľ									
dátum: podpis:									
pečiatka:									
					D ON - ostatné náklady				
					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
					17 Inžinierska činnosť				
					18 Projektové práce				
					19 Kompletizačná činnosť				
					20 Súčet riadkov 16 až 19:				
					E Celkové náklady				
					21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 40 907,83				
					22 DPH 20% z: 40 907,83 8 181,57				
					23 Cena v SKK s DPH 20%: 1 478 867,14				
					24 Súčet riadkov 21 až 22: 49 089,40				
					F Odpočet - prípočet				

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice v Poprade				Miesto: Poprad		Rozpočet:			
Objekt : SO-01 Hlavná budova				JKSO :		Spracoval:			
Časť : PD-10-2009, Štruktúrovaná kabeláž				Dňa:		Zmluva č.:			
Odberateľ:				IČO:		DIČ:			
Dodávateľ:				IČO:		DIČ:			
Projektant:		Ing. Július Jacek - MoniTech		08001 Prešov		IČO: 33749264 DIČ: 1020652182			
1 M3 OP		17 436 €		1 M2 UP		17 436 €			
1 M2 ZP		17 436 €		1 M		17 436 €			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN		B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:					6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:					7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:	9 348,30	5 181,98	14 530,28		8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné:					9		14	
5	Súčet:	9 348,30	5 181,98	14 530,28		10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ				
dátum: podpis:					dátum:				
pečiatka:					podpis:				
					pečiatka:				
odberateľ, obstarávateľ									
dátum: podpis:									
pečiatka:									
					D ON - ostatné náklady				
					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
					17 Inžinierska činnosť				
					18 Projektové práce				
					19 Kompletizačná činnosť				
					20 Súčet riadkov 16 až 19:				
					E Celkové náklady				
					21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 14 530,28				
					22 DPH 20% z: 14 530,28 2 906,06				
					23 Cena v SKK s DPH 20%: 525 287,18				
					24 Súčet riadkov 21 až 22: 17 436,34				
					F Odpočet - prípočet				

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice**

Názov objektu **Časť B - nadstavba**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00	
2		Montáž	41 305,21	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	35 615,14	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00	
4		Montáž	223 847,16	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		300 767,51	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 300 767,51

24 DPH 20,00 % z 300 767,51 60 153,50

25 Cena s DPH (r. 23-24) 360 921,01

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť B - nadstavba

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
	Práce HSV	0,00	41 305,21	41 305,21	1,039	0,000
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	0,00	1 487,75	1 487,75	0,486	0,000
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	0,00	783,87	783,87	0,553	0,000
	OSTATNÉ PRÁCE	0,00	38 999,23	38 999,23	0,000	0,000
	PRESUNY HMÔT	0,00	34,36	34,36	0,000	0,000
	Práce PSV	35 615,14	223 847,16	259 462,30	5,314	0,000
	POVLAKOVÉ KRYTINY	5 938,59	2 463,25	8 401,84	0,000	0,000
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	8 005,51	1 617,39	9 622,90	0,000	0,000
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	19 087,77	32 123,96	51 211,73	4,188	0,000
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	0,00	45 896,34	45 896,34	1,126	0,000
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	2 583,27	136 087,71	138 670,98	0,000	0,000
	NÁTERY	0,00	5 658,51	5 658,51	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>35 615,14</u>	<u>265 152,37</u>	<u>300 767,51</u>	<u>6,353</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť B - nadstavba

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Práce HSV

0,00

41 305,21

41 305,21

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

0,00

1 487,75

1 487,75

1	R	311272105	Murivo nosné z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.250 P3-550	M3	6,463	107,82	0,00	696,84	696,84
2	R	310237241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25m2 v murive nadzáklad. tehľami do 300mm /po VZT/	KUS	5,000	11,07	0,00	55,35	55,35
3	R	331351101	Debnenie hranatých stlpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	M2	22,743	11,75	0,00	267,23	267,23
4	R	331351102	Debnenie hranatých stlpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	M2	22,743	1,67	0,00	37,98	37,98
5	R	331361721	Výstuž stlpov, pilierov, stojok z bet. ocele 10425	T	0,199	1 015,86	0,00	202,16	202,16
6	R	330321410	Betón stlpov a pilierov, tahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	M3	1,949	117,08	0,00	228,19	228,19

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

0,00

783,87

783,87

7	R	625251060	Zateplenie doskami NOBASIL TF 1hr. 60 mm a omietka silikátová (2.NP murivo Ytong)	M2	24,650	31,80	0,00	783,87	783,87
---	---	-----------	---	----	--------	-------	------	--------	--------

OSTATNÉ PRÁCE

0,00

38 999,23

38 999,23

8	R	965043321	Búracie práce - vybúranie betonového podstavca pod vzduchotechniku (poz.20)	M3	1,436	71,24	0,00	102,30	102,30
9	R	962031178	Demontáž všetkých vrstiev plochej strechy vrátane markízy -0,117 t (poz.24)	M2	21,500	26,28	0,00	565,02	565,02
10	R	962032241	Búranie muriva nadzákladového z tehál na maltu cementovú -1,905 t /atika/ (poz.25)	M3	3,137	16,50	0,00	51,76	51,76
11	R	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t (poz.4)	M3	31,300	12,78	0,00	400,01	400,01
12	R	962031177	Demontáž všetkých vrstiev plochej strechy vrátane až do nosnej vrstvy -0,117 t (poz.22)	M2	1 431,600	26,46	0,00	37 880,14	37 880,14

PRESUNY HMÔT

0,00

34,36

34,36

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

13	R	998011002	Presun hmôt pre budovy obcian.výstav.801,pre bývanie 803,výrobu a služby 812,s nosn.konštr.z tehál,tvárníc,kovovou,výš.od 6 do 12m	T	7,203	4,77	0,00	34,36	34,36
----	---	-----------	--	---	-------	------	------	-------	-------

Práce PSV

35 615,14

223 847,16

259 462,30

POVLAKOVÉ KRYTINY

5 938,59

2 463,25

8 401,84

14	R	712361701_1	Povlakové krytiny - montáž parozabrány (strop 2.NP)	M2	638,550	0,80	0,00	510,84	510,84
15	R	712371801_1	Povlakové krytiny - montáž paropriepustnej izolácie (strecha a strop 2.NP)	M2	2 674,535	0,73	0,00	1 952,41	1 952,41
16	272	272432120	Fólia - paronepriepustná (strop 2.NP)	M2	702,405	1,18	828,84	0,00	828,84
17	272	272432130	Fólia - paropriepustná izolácia (strop 2.NP)	M2	702,405	1,78	1 250,28	0,00	1 250,28
18	272	272432130	Fólia - paropriepustná izolácia (strecha)	M2	2 168,243	1,78	3 859,47	0,00	3 859,47

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII

8 005,51

1 617,39

9 622,90

19	R	998713102	Tepelné izolácie - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	27,836	17,96	0,00	499,93	499,93
20	R	713111121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím drôtom (2.NPstrop)	M2	638,550	1,75	0,00	1 117,46	1 117,46
21	631	631411860	Tepelno a zvukoizolacná doska NOBASIL MPN hr.80mm	M2	670,478	4,35	2 916,58	0,00	2 916,58
22	631	631411920	Tepelno a zvukoizolacná doska NOBASIL MPNhr.140mm	M2	670,478	7,59	5 088,93	0,00	5 088,93

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

19 087,77

32 123,96

51 211,73

23	R	998762102	Tesárske konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky do 12 m	T	86,588	26,81	0,00	2 321,42	2 321,42
24	605	605155100	Hranol SM/JD ak. I, dĺžka 400-650 cm, hrúbka 120 mm, šírka 120,140,180 mm	M3	113,253	146,84	16 630,07	0,00	16 630,07
25	R	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, tahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	KUS	306,000	2,86	0,00	875,16	875,16
26	R	762313112	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	KUS	229,000	0,66	0,00	151,14	151,14
27	R	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	M	2 465,180	2,82	0,00	6 951,81	6 951,81
28	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 224 cm2	M	1 318,310	3,64	0,00	4 798,65	4 798,65
29	R	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 288 cm2	M	1 770,327	5,10	0,00	9 028,67	9 028,67
30	R	762342204	Montáž latovania striech sklonu do 60 st. - kontralaty	M2	1 971,130	0,73	0,00	1 438,92	1 438,92
31	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky, dosky, klince, pásová ocel, skrutky	M3	117,138	18,93	0,00	2 217,42	2 217,42
32	R	228	Dodávka svorníkov	KUS	229,000	1,49	0,00	341,21	341,21
33	R	302	Dodávka kotevných želiez	KUS	306,000	3,18	0,00	973,08	973,08

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

34	R	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	M	140,938	5,53	0,00	779,39	779,39
35	R	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	M2	1 971,130	1,14	0,00	2 247,09	2 247,09
36	605	605171030	Lata neopracov.z ihl. reziva SM/JD ak.	M3	9,956	173,31	1 725,47	0,00	1 725,47
37	605	605171345	Lata neopracov.z ihl. reziva SM/JD ak.II - lata+kontralata	M3	4,225	173,31	732,23	0,00	732,23

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

0,00

45 896,34

45 896,34

38	R	764252203	Žlaby z poplastovaného pododkvapové polkruhové D 150 mm farba RR29 Red, poz.2/k	M	191,200	22,10	0,00	4 225,52	4 225,52
39	R	764259232	Klmpiarske konštrukcie - 4-hranný kotlík pre podokapné žlaby rozmerov 200x300x400 mm, z poplastovaného plechu farba RR29 Red,	KUS	10,000	34,96	0,00	349,60	349,60
40	R	764554304	Odpadové rúry z poplastovaného plechu kruhové s priemerom 100 mm farba RR29 Red, poz.1/k	M	38,700	13,93	0,00	539,09	539,09
41	R	998764102	Klmpiarske konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky do 12 m	T	12,536	32,47	0,00	407,04	407,04
42	R	721273145	Vetracia hlavica z poplastovaného plechu farba RR29 Red	KUS	4,000	26,48	0,00	105,92	105,92
43	R	764232250	Oplechovanie z poplastovaného plechu styku strechy a prístrešku rš 400 mm, poz.4/k,6/k	M	18,305	25,41	0,00	465,13	465,13
44	R	764233230	Oplechovanie z poplastovaného plechu múrov na strechách vrátane rohov, spojov, líšt a dilatácií rš 225 mm, poz.5/k farba RR 32 Red	M	44,000	23,60	0,00	1 038,40	1 038,40
45	R	764233290	Oplechovanie z poplastovaného plechu múrov na strechách vrátane rohov, spojov, líšt a dilatácií rš 1200 mm, poz.3/k farba RR 32 Red	M	23,400	48,46	0,00	1 133,96	1 133,96
46	R	764211238	Krytiny - Zastrešenie plechodoskami poplastovaný plech profilovaný	M2	1 971,130	19,00	0,00	37 451,47	37 451,47
47	R	764422810	Demontáž oplechovania atiky vrátane olemovania rš do 600 mm 0,00395t (poz.6)	M	273,050	0,66	0,00	180,21	180,21

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

2 583,27

136 087,71

138 670,98

48	R	105	Osadenie HILTY Kotiev	KUS	180,000	21,67	0,00	3 900,60	3 900,60
49		303	Dodávka-Kotvy Hilty HVZ 16/200	KUS	180,000	13,87	2 496,60	0,00	2 496,60
50	R	10000122	Montáž ocelevej konštrukcie	KG	42 779,000	0,46	0,00	19 678,34	19 678,34
51	444	4449	Ocelové platnícky PL 1	KUS	9,000	9,63	86,67	0,00	86,67
52	R	4747	Dodávka OK ,Vážníky a nosníky strechy (V1+OK)	KG	42 779,000	2,63	0,00	112 508,77	112 508,77

NÁTERY

0,00

5 658,51

5 658,51

53	R	783126250	Nátery ocel. konšt. syntet. na vzuchu schnúce farby šedej plnostenných "D" jednonásobné 2x email (OPN)	M2	2 492,736	2,27	0,00	5 658,51	5 658,51
----	---	-----------	--	----	-----------	------	------	----------	----------

Celkom

35 615,14

265 152,37

300 767,51

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	Časť A - rekonštrukcia	274 232,49	54 846,50	329 078,99	0,00	274 232,49	0,00	0,00	0,00
2	Časť B - nadstavba	300 767,51	60 153,50	360 921,01	0,00	300 767,51	0,00	0,00	0,00
Celkom		575 000,00	115 000,00	690 000,00	0,00	575 000,00	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 396,59	8	Práce nadčas			13	VRN 1			0,00											
2		Montáž	159 203,05	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2			0,00											
3	PSV	Dodávky	82 764,24	10	Kultúrna pamiatka			15	VRN 3			0,00											
4		Montáž	268 515,95	11				16	VRN 4			0,00											
5	"M"	Dodávky	0,00					17	VRN 5			0,00											
6		Montáž	61 120,17					18	VRN z rozpočtu			0,00											
7	ZRN (r. 1-6)		575 000,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)			0,00											
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00											
Projektant								D		Celkové náklady													
								23	Súčet 7, 12, 19-22			575 000,00											
								24	DPH 20,00 % z 575 000,00			115 000,00											
Dátum a podpis				Pečiatka																			
Objednávateľ								25		Cena s DPH (r. 23-24)		690 000,00											
								E		Prípochty a odpochty													
Zhotoviteľ								26		Dodávky objednávateľa		0,00											
								27		Kľzavá doložka		0,00											
								28		Zvýhodnenie		0,00											
Dátum a podpis				Pečiatka																			